令和３年１１月２日

東葛中部地区総合開発事務組合議会

令和３年第２回定例会会議録

東葛中部地区総合開発事務組合議会

東葛中部地区総合開発事務組合議会

令和３年第２回定例会会議録

目    次

○開 会 ………………………………………   ２

○議 長 選 挙 ………………………………………   ４

○副 議 長 選 挙 ………………………………………   ５

○副 管 理 者 選 挙 ………………………………………   ７

○会  期  の  決  定  ………………………………………   ８

○ 会 議 録 署 名 議 員 の 指 名 ………………………………………   ８

○議 案 第  １ 号 ………………………………………   ８

○議 案 第  ２ 号 ………………………………………  １０

○議 案 第  ３ 号 ………………………………………  １１

○一  般  報  告  ………………………………………  １２

○一  般  質  問  ………………………………………  １２

○閉      会  ………………………………………  １２

○署      名  ………………………………………  １４

 - 1 -

東葛中部地区総合開発事務組合議会

令和３年第２回定例会会議録

───────○───────

令和３年１１月２日（火）午後２時５８分開議

議事日程

 日程第  １  議長選挙

 日程第  ２  副管理者選挙

 日程第  ３  会期の決定

日程第  ４  会議録署名議員の指名

日程第  ５  議案第 1 号  令和２年度東葛中部地区総合開発事務組合

歳入歳出決算の認定について

日程第  ６  議案第２号  東葛中部地区総合開発事務組合監査委員の

選任について

日程第  ７  議案第３号  東葛中部地区総合開発事務組合監査委員の

選任について

日程第  ８  一般報告

日程第  ９  一般質問

───────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程のほかに次の事件を付した

  副議長選挙

───────────────

出席議員（６名）

１番   井  崎  義  治  君    ２番   森    亮  二  君

３番   鬼  沢  徹  雄  君    ４番   田  中    晋  君

５番   星  野  順一郎  君    ６番   西  垣  一  郎  君

───────────────

説明のため議場へ出席した者

 管  理  者  秋  山  浩  保  君   代表監査委員 山  﨑  直  人  君

 会計管理者  藤  本  裕  司  君   事務局長  片  桐    司  君

 主  管  者  稲荷田  修  一  君   主  管  者  内    安  広  君

 主  管  者  高見澤    隆  君   総務課長  秋  元  敏  男  君

 斎  場  長  佐  藤  栄  一  君

───────────────

職務のため議場へ出席した者

  総務 課主 幹 吉  澤    誠  君

 - 2 -

───────○───────

午後２時５８分開会

○副議長（西垣一郎君）  ただ今から、東葛中部地区総合開発事務組合

議会、令和３年第２回定例会を開会いたします。

───────○───────

午後２時５８分開議

○副議長（西垣一郎君）  直ちに会議を開きます。

───────────────

○副議長（西垣一郎君）  まず初めに、定例会招集の挨拶並びに事業報

告を求めます。秋山浩保管理者。

〔管理者  秋山浩保君挨拶〕

○管理者（秋山浩保君）

本日、ここに東葛中部地区総合開発事務組合議会令和３年第２回定例

会を招集しましたところ、議員各位におかれましては、大変お忙しい中

御出席を賜り、誠にありがとうございます。

既に皆様御承知のとおり、本年５月２０日開催の流山市議会令和３年

第１回臨時会におきまして、森  亮二さんが議長に就任されました。

また、９月３日に行われた柏市議会令和３年第３回定例会におきまし

て、田中  晋さんが議長に就任されました。

心からお祝い申し上げ、市政発展のため今後の御活躍をお祈りいたし

ますとともに、本組合の運営につきましても御指導を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

初めに、新型コロナウイルス感染症への対応について御報告いたしま

す。

みどり園では、昨年１２月に新型コロナウイルス感染症感染者が集団

発生し、本年１月２２日、千葉県により終息が宣言されましたが、これ

以降、利用者及び職員において、新たな感染者は発生しておりません。

なお、終息宣言後も継続していた利用者の帰宅や面会の中止といった

制限については、今月以降、徐々に緩和しております。

ウイングホール柏斎場では、緊急事態宣言が解除されたことに伴い、

本年１０月１日から建物内での飲食や、事務組合が運営する霊柩自動車

への遺族の同乗を再開するなど一部の制限を緩和しました。

今後とも状況を注視しながら必要な感染防止対策を行ってまいります。

続きまして、前定例会以降における組合の主要事業の状況につきまし

て御報告いたします。

初めに、みどり園改築等ＰＦＩ事業です。

事務組合において実施いたしました令和２年度のモニタリング結果を、

１０月６日に開催したみどり園指定管理者審査会において評価いただき

 - 3 -

ました。

モニタリングの実施状況は、計画に基づき概ね適正に実施され、履行

状況、サービスの質等の各項目の評価も適正に行っている、と示されて

おりますが、その中で、コロナ禍における対応マニュアル及び事業継続

計画の確認、利用者に緊急事態が生じた場合の連絡体制などについて御

助言をいただきました。

これらの御助言を踏まえ、本事業の目的であります、利用者へのサー

ビス向上に向けて、利用者の皆様が安心して、安全に過ごしていただけ

るよう、協力体制を充実してまいります。

次にウイングホール柏斎場です。

増加する火葬需要への対応として、昨年度実施した火葬炉３基の更新

工事は、本年３月に終了し、本年４月から供用を開始しております。

今年度も、引き続き火葬炉３基の更新工事を行い、平成２９年度から

行っておりました１２基すべての火葬炉の更新工事を終了する予定です。

工事中も、現在の１日２１件の火葬件数を維持するとともに、来場さ

れる方へは十分に配慮して工事を行ってまいります。

また、地元周辺８町会で構成する布施斎場対策委員会の要望について

は、引き続き、地域住民の方々の御理解と御協力を賜りたいと考えてお

ります。

次に、令和２年度一般会計決算についてです。

歳入につきましては、前年度比４．４％増の８億５，０６１万６，０

００円、歳出は、前年度比０．６％増の７億９，５６２万６，０００円

となりました。

実質収支額は、前年度比３，０７９万８，０００円増の５，４９９万

円となりました。

なお、その内の２，８００万円を財政調整基金への積立てとし、今後

の施設整備計画を含めた財政計画等に有効活用を図ってまいります。

最後になりましたが、本日は、決算の認定及び監査委員選任の３議案

について、御審議いただく予定となっております。

議員各位におかれましては、何とぞ御賛同賜りますようお願い申し上

げまして、開会に当たっての挨拶並びに事業報告といたします。

以上です。

───────────────

○副議長（西垣一郎君）  ここで御紹介をいたします。

ただ今の挨拶にもありましたように、去る令和３年５月２０日に行わ

れた、流山市議会令和３年第１回臨時会におきまして、議長選挙が行わ

れ、森  亮二議員が当選されました。

また、令和３年９月３日に行われた、柏市議会令和３年第３回定例会

 - 4 -

におきまして、議長選挙が行われ、田中  晋議員が当選されました。

組合規約第５条第２項の規定により、出席しておられますので、御紹

介をいたします。

森  亮二議員の挨拶を許します。

〔２番議員  森  亮二君挨拶〕

○２番議員（森  亮二君）  改めまして皆様こんにちは。

先ほど西垣議長様、そして秋山管理者様から御案内がありましたとお

り、令和３年５月２０日の市議会臨時会におきまして、第３０代の流山

市議会議長に就任させていただきました、森  亮二と申します。

今般、コロナ禍ではありますが、こうして対面で皆様と重要な事案に

ついて協議できますことをうれしく、有り難く思いますし、是非、隣市

であります柏市様、そして我孫子市様としっかりと協調しながら市民に

とって有益な総合開発事務組合の運営を目指していければと思います。

引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。

○副議長（西垣一郎君）  続きまして、田中  晋議員の挨拶を許します。

〔４番議員  田中  晋君挨拶〕

○４番議員（田中  晋君）  こんにちは。

御紹介いただきました田中でございます。去る９月に柏市の議長に選

任をいただきました。しっかり皆様と協議できるよう頑張ってまいりま

すので、どうかよろしくお願い申し上げます。

───────────────

○副議長（西垣一郎君）  日程に入るに先立ち報告をいたします。

地方自治法第１２１条の規定による説明員の出席要求に対し、当局よ

り説明員の職及び氏名の通知がありました。

また、監査委員から令和２年１２月分から令和３年６月分に関する例

月現金出納検査の結果報告がありました。

いずれも各位の御手元に配付の印刷物により、御了承願います。

以上で報告を終わります。

───────────────

○副議長（西垣一郎君）  日程に入ります。

───────○───────

○副議長（西垣一郎君）  日程第１、議長選挙を議題に供します。

議長が組合規約第６条第２項第２号の規定により、令和３年５月２０

日をもって議長の職でなくなったので、会議規則第９条の規定により選

挙を行います。

会議規則第１０条の規定により、選挙の方法についてお諮りいたしま

す。

〔「副議長」と呼ぶ者あり。〕

 - 5 -

○４番議員（田中  晋君）  副議長。

○副議長（西垣一郎君）  田中  晋議員。

○４番議員（田中  晋君）  議長選挙の方法につきましては、慣例によ

りまして、指名推選の方法にいたしたいと思いますので、お諮りをお願

いいたします。

○副議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

ただいま田中  晋議員から、指名推選の方法によるという発言がござ

いました。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、選挙は指名推選による方法と決しました。

お諮りいたします。

田中  晋議員を、議長の指名推選者にいたしたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（西垣一郎君）  異議なしと認めます。

よって、田中  晋議員において指名することに決しました。

田中  晋議員。

○４番議員（田中  晋君）  議長には、我孫子市議会議長の西垣一郎議

員を指名推選したいと思いますので、お諮りをお願いいたします。

○副議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

議長には、田中  晋議員において指名推選のありました、我孫子市議

会議長の西垣一郎ということでございますが、これに御異議ございませ

んか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○副議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、ただいま指名推選のありました、我孫子市議会議長の西垣一

郎が議長に当選しました。

ただいま、議長に当選した西垣一郎が場内におりますので、本席から

会議規則第１１条第２項の規定による当選の告知をいたします。

私は当選を受諾いたします。

ここで御挨拶を申し上げます。

〔議長  西垣一郎君挨拶〕

○議長（西垣一郎君）  これからもしっかりと職責を全うできるよう、

職務にまい進してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  ただいま副議長が議長に当選いたしましたので、

 - 6 -

副議長が欠員となりました。

この際、会議規則第８条の規定により、副議長選挙を日程に追加し、

選挙を行いたいと思いますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、副議長選挙を日程に追加し選挙を行います。

会議規則第１０条の規定により、選挙の方法についてお諮りいたしま

す。

〔「議長」と呼ぶ者あり。〕

○２番議員（森  亮二君）  議長。

○議長（西垣一郎君）  森  亮二議員。

○２番議員（森  亮二君）  副議長選挙の方法につきましては、慣例に

よりまして、指名推選の方法にしたいと思いますので、お諮りをお願い

いたします。

○議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

ただいま森  亮二議員から、指名推選の方法によるという発言がござ

いました。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、選挙は指名推選による方法と決しました。

お諮りいたします。

森  亮二議員を、副議長の指名推選者にいたしたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、森  亮二議員において指名することに決しました。

森  亮二議員。

○２番議員（森  亮二君）  副議長には、柏市議会議長の田中  晋議員

を指名推選したいと思いますので、お諮りをお願いします。

○議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

副議長には、森  亮二議員において指名推選のありました、柏市議会

議長の田中  晋議員ということでございますが、これに御異議ございま

せんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、ただいま指名推選のありました、柏市議会議長であります、

田中  晋議員が副議長に当選されました。

 - 7 -

ただいま副議長に当選されました、田中  晋議員が場内におられます

ので、本席から会議規則第１１条第２項の規定による当選の告知をいた

します。

副議長に当選されました、田中  晋議員の挨拶を許します。

〔副議長  田中  晋君挨拶〕

○副議長（田中  晋君）  議長共々、職責を全うしてしっかり頑張って

まいります。よろしくお願いいたします。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第２、副管理者選挙を議題に供します。

副管理者が組合規約第８条第１項の規定により、令和３年１０月１５

日をもって副管理者の職でなくなったので、副管理者が空席となってお

ります。

組合規約第７条第２項の規定により、選挙を行います。

会議規則第１０条の規定により、選挙の方法についてお諮りいたしま

す。

〔「議長」と呼ぶ者あり。〕

○１番議員（井崎義治君）  議長。

○議長（西垣一郎君）  井崎義治議員。

○１番議員（井崎義治君）  副管理者の選挙の方法につきましては、慣

例によりまして、指名推選の方法にいたしたいと思いますので、お諮り

をお願いいたします。

○議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

ただいま井崎義治議員から、指名推選の方法によるという発言がござ

いました。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、選挙は指名推選による方法と決しました。

お諮りいたします。

井崎義治議員を、副管理者の指名推選者にいたしたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、井崎義治議員において指名することに決しました。

井崎義治議員。

○１番議員（井崎義治君）  副管理者には、我孫子市長の星野順一郎議

員を指名推選いたしたいと思いますので、お諮りをお願いいたします。

○議長（西垣一郎君）  お諮りいたします。

 - 8 -

副管理者には、井崎義治議員において指名推選のありました、我孫子

市長の星野順一郎議員ということでございますが、これに御異議ござい

ませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、ただいま指名推選のありました、我孫子市長であります、星

野順一郎議員が副管理者に当選されました。

ただいま副管理者に当選されました、星野順一郎議員が場内におられ

ますので、本席から会議規則第１１条第２項の規定による当選の告知を

いたします。

副管理者に当選されました、星野順一郎議員の挨拶を許します。

〔副管理者  星野順一郎君挨拶〕

○副管理者（星野順一郎君）  我孫子の星野でございます。しっかりと

職責を果たしていきたいと思いますので、どうぞ御協力をお願いいたし

ます。

○議長（西垣一郎君）  暫時休憩いたします。

午後１５時１３分休憩

───────○───────

午後１５時１３分再開

○議長（西垣一郎君）  会議を再開いたします。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第３、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

会期は会議規則第４条第１項の規定により、本日１日と定めたいと思

います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、会期は本日１日と決まりました。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第４、会議録署名議員の指名をいたします。

会議録署名議員は、会議規則第１９条の規定により、議長において、

井崎義治議員及び鬼沢徹雄議員を指名いたします。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第５、議案を上程いたします。

議案第１号を議題に供します。

〔末尾参照〕

○議長（西垣一郎君）  説明を求めます。事務局長。

 - 9 -

○事務局長（片桐  司君）  はい。

資料は、東葛中部地区総合開発事務組合令和３年第２回定例会議案及

び議案資料でございます。

その１ページになります。

議案第１号は、令和２年度東葛中部地区総合開発事務組合歳入歳出決

算の認定について、監査委員の意見を付して認定を求めようとするもの

でございます。

概要につきましては、別冊のＡ４横長の冊子でございます。令和２年

度歳入歳出決算書で説明をさせていただきます。

１ページ、一般会計決算総覧でございます。

歳入、歳出とも予算現額８億５，６５９万５，０００円に対しまして、

歳入の収入済額が、８億５，０６１万５，１１７円で、予算現額との比

較では、５９７万９，８８３円の減となっております。

予算現額に対します収入割合は９９．３％となっております。

次に、歳出の支出済額は７億９，５６２万５，８３８円で、予算現額

との比較では、６，０９６万９，１６２円の減となり、予算現額に対し

ます支出割合は９２．９％となりました。

この結果、歳入歳出差引残高は、５，４９８万９，２７９円となって

おります。

次に、２ページをお開きください。

歳入歳出総括表の歳入です。予算現額と収入済額との比較で減となり

ました主なものを申し上げます。

２款の使用料及び手数料が約５８３万円の減でございます。

これは、衛生使用料のうち、主に霊柩自動車使用料が約２４８万円、

式場使用料が約２２４万円の減収となったことが要因でございます。

続きまして、歳出です。

不用額の主なものは、衛生費の約５，０１６万円がございました。

これは主に、委託や工事発注等の入札差金、需用費における光熱水費

が減額となったことが要因でございます。

これらの結果、歳入歳出差引残高につきましては、事務組合財政調整

基金条例第２条第２項により、一般会計決算余剰金の２分の１以上にあ

たる２，８００万円を財政調整基金へ積立てを行ない、残りの約２，６

９９万円を翌年度に繰越しとさせていただきました。

続きまして、１６ページを御覧いただけますでしょうか。

財産に関する調書でございます。

土地につきましては、ウイングホール柏斎場において、所管する布施

会館の駐車場を造成したことにより，５２４㎡の増がございました。

事務組合全体としての土地面積は、４３，８３７．３㎡となりました。

 - 10 -

建物については、変更がございません。

続きまして、１９ページの基金でございます。

財政調整基金には、令和元年度決算余剰金のうち１，３００万円及び

基金運用利息の１，２３２円を積み立て、地方債償還を目的に１，００

０万円を取り崩した結果、本年度は３００万１，２３２円の増となり、

年度末の積立額は、１億９，０７７万５，３９６円となりました。

また、施設整備基金には、令和元年度繰越金１，０１９万１，０００

円を積み立て、ウイングホール柏斎場施設整備事業の火葬炉更新工事を

目的に１，０００万円を取り崩した結果、本年度は１９万１，０００円

の増となり、年度末積立額は７，２５１万２，３６５円となりました。

簡単ではございますが、令和２年度歳入歳出決算につきまして御説明

申し上げました。

なお、先日、監査委員による決算審査を受けた際に、監査委員からは、

内容については計数も符合し、予算執行も適正に処理されているとの御

講評をいただいております。

また、地元の布施斎場対策委員会に交付しております助成金について

は、対策委員会から構成町会に分配された助成金が、それぞれの町会収

入として明示された書類等を、事務組合においても確認するよう、御意

見をいただきました。

事務組合といたしましても、御意見を踏まえた適正な財政運営を行な

ってまいりたいと考えております。

以上が議案第１号の説明でございました。

何とぞよろしくお願い申し上げます。

以上でございます。

○議長（西垣一郎君）  説明が終わりましたので質疑に入ります。

発言を許します。質問はございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  ないものと認めます。

よって、質疑を打ち切ります。

採決を行います。

議案第１号を原案のとおり認定することに賛成の方の挙手を求めます。

〔挙手全員〕

○議長（西垣一郎君）  挙手全員でございます。

よって、議案第１号は原案のとおり認定されました。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第６、議案第２号を議題に供します。

〔末尾参照〕

○議長（西垣一郎君）  ここで地方自治法第１１７条の規定により、森

 - 11 -

亮二議員の退席を求めます。

〔２番議員  森  亮二君退席〕

○議長（西垣一郎君）  説明を求めます。事務局長。

○事務局長（片桐  司君）  はい。

議案及び議案資料の３ページを御覧ください。

議案第２号は、東葛中部地区総合開発事務組合監査委員の選任でござ

います。

東葛中部地区総合開発事務組合規約第１０条第２項の規定により、組

合議員から選任される監査委員の同意を得ようとするものでございます。

同じ議案資料の４ページを御覧いただけますでしょうか。

選任を予定しております方は、流山市議会議長であります、森  亮二

議員でございます。

何とぞよろしくお願い申し上げます。

以上でございます。

○議長（西垣一郎君）  議案第２号につきましては、人事案件でござい

ますので、質疑・討論を省略して採決を行いたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  異議ないものと認めます。

よって、議案第２号を原案のとおり同意することに賛成の方の挙手を

求めます。

〔挙手全員〕

○議長（西垣一郎君）  挙手全員でございます。

よって、議案第２号は原案のとおり同意されました。

森  亮二議員の除斥を解きます。

〔２番議員  森  亮二君着席〕

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第７、議案第３号を議題に供します。

〔末尾参照〕

○議長（西垣一郎君）  説明を求めます。事務局長。

○事務局長（片桐  司君）  はい。

議案及び議案資料の５ページでございます。

議案第３号は、東葛中部地区総合開発事務組合監査委員の選任になり

ます。

東葛中部地区総合開発事務組合規約第１０条第２項の規定により、優

れた識見を有する者として選任される監査委員の同意を得ようとするも

のです。

現在の監査委員の任期は、本年１２月２４日までとなっており、その

 - 12 -

後任としての選任でございます。

６ページを御覧ください。

選任を予定しております方は、柏市在住の公認会計士、山﨑直人さん

でございます。

これまでも当組合の監査委員に選任させていただいており、再任とい

う形になります。

任期は、組合規約第１０条第４項の規定により、本年１２月２５日か

ら４年間となります。

何とぞ御賛同賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上でございます。

○議長（西垣一郎君）  議案第３号につきましては、人事案件でござい

ますので、質疑・討論を省略して採決を行いたいと思います。

これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  ないものと認めます。

よって、議案第３号を原案のとおり同意することに賛成の方の挙手を

求めます。

〔挙手全員〕

○議長（西垣一郎君）  挙手全員でございます。

よって、議案第３号は原案のとおり同意されました。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第８、一般報告を行います。

お諮りいたします。

一般報告につきましては、別紙印刷物をもって省略いたしたいと思い

ますが、これに御異議ございませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  御異議なしと認めます。

よって、一般報告は別紙印刷物をもって省略いたします。

───────○───────

○議長（西垣一郎君）  日程第９、一般質問を行います。

質問を許します。質問はございませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり。〕

○議長（西垣一郎君）  ないものと認めます。

よって、一般質問を終結いたします。

───────────────

○議長（西垣一郎君）  以上をもちまして、今期定例会に付議されまし

た事件等は、すべて議了いたしました。

これをもちまして、東葛中部地区総合開発事務組合議会令和３年第２

 - 13 -

回定例会を閉会いたします。

お疲れさまでございました。

午後３時２６分閉会

 - 14 -

会議規則第１９条の規定により下記に署名する。

 令和３年１１月２６日

議会議長     西  垣  一  郎

議会議員     井  崎  義  治

             議会議員     鬼  沢  徹  雄

資料

令和３年１１月２日

東葛中部地区総合開発事務組合

令和３年第２回定例会

議案

議案第１号～議案第３号

東葛中部地区総合開発事務組合

 議 案 第 １ 号

令 和 ２ 年度東葛中 部地区総合開発事 務組合歳入歳出決 算

の 認 定 に つ い て

令 和 ２ 年度東葛中 部地区総合開発事 務組合歳入歳出決 算について，

監 査 委 員 の 意 見 を 付して次のとおり 認定を求める。

  令 和 ３ 年 １ １ 月 ２ 日 提 出

東 葛 中部地区総合 開発事務組合

 管 理 者   秋  山  浩  保

令 和 ２ 年度東葛中 部地区総合開発事 務組合歳 入歳出決 算書 （ 別 冊 ）

議 案 第 ２ 号

東 葛中部地区総合 開発事務組合監査 委員の選任につい て

次 の 者 を 東 葛中部 地区総合開発事務 組合監査委員に選 任したいか

ら ， そ の 同 意 を 求 め る 。

  令 和 ３ 年 １ １ 月 ２ 日 提 出

 東 葛 中部地区総 合開発事務組合

 管 理 者   秋  山  浩  保

  提 案 理 由

 東葛中部地区総 合開発事務組合規 約 第 １ ０ 条 第 ２ 項 の 規 定 に よ り ，

議 会 の 同 意 を 得 る た め 提 案 す る 。

１  住 所    流 山 市 中 野 久 木 ５ ５ ９ － ２

２  氏 名    森    亮  二

３  生 年 月 日  昭 和 ５ １ 年 ６ 月 １ ２ 日

議 案 第 ３ 号

東 葛中部地区総合 開発事務組合監査 委員の選任につい て

次 の 者 を 東 葛中部 地区総合開発事務 組合監査委員に選 任したいか

ら ， そ の 同 意 を 求 め る 。

  令 和 ３ 年 １ １ 月 ２ 日 提 出

 東 葛 中部地区総 合 開 発 事 務 組 合

 管 理 者   秋  山  浩  保

  提 案 理 由

 東葛中部地区総 合開発事務組合規 約 第 １ ０ 条 第 ２ 項 の 規 定 に よ り ，

議 会 の 同 意 を 得 る た め 提 案 す る 。

１  住 所    柏 市 花 野 井 ４ ４ ２ － １ ５

２  氏 名    山  﨑  直  人

３  生 年 月 日  昭 和 ２ ９ 年 ８ 月 １ ２ 日